

し尿処理手数料の改定方針について

1 改定案

※1単位(36ℓ)の換算金額

地 区	前回改定	現行額	原価計算試算額	答申額	改定案	改定率
旧長野	H20. 4	307円	320円	320円	320円	4.23%
若 穂	H19.10	315円	—	315円	315円	据置き
豊 野	H10. 4	260円	338円	280円	280円	7.69%
戸 隠	H 9. 6	378円	320.4円	320円	320円	△15.35%
鬼無里	H11. 4	510円	422円	320円	422円	△17.25%
大 岡	H21. 4	307円	—	320円	320円	4.23%
信州新町	H22. 4	307円	—	320円	320円	4.23%
中 条	H22. 4	307円	—	320円	320円	4.23%

※原価計算試算額について

- ・若穂は、須高行政事務組合の検討に基づく統一額のため、試算していない。
- ・豊野・戸隠・鬼無里は、旧町村の額のまま長期間改定がされていないため、試算した。
- ・大岡・信州新町・中条は、旧長野地区と現行同額のため、試算していない。

2 改定方針

地 区	改 定 理 由
旧長野	3年ごとに原価計算を基に改定しているため、答申どおり、今回も同様の計算により320円に改定する
若 穂	須高行政事務組合が設置する検討会の結果に基づき、構成市町村が統一額315円に改定しているため、答申どおり、据置きする
豊 野	北信保健衛生施設組合構成他市町との均衡や影響を考慮して、答申どおり、他市町と同額の280円に改定する
戸 隠	旧長野地区との公平性を考慮して、原価計算でも旧長野地区とほぼ同額であるため320円に改定する
鬼無里	答申額では大幅な引下げとなるため、事業の経営面を考慮し、過渡的な措置として原価計算試算額の422円に改定する
大 岡 信州新町 中 条	現行料金が旧長野地区と均衡がとれているため、答申どおり、320円に改定する

3 スケジュール

- ・12月議会に長野市廃棄物の処理及び清掃に関する条例の一部改正案を提出
- ・平成23年4月1日から改定